



**САФ'ЯНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
ІЗМАЇЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ
СОРОК ВОСЬМА СЕСІЯ
РІШЕННЯ**

24 лютого 2025 року

№ 6222-VIII

**Про звіт сільського голови
про роботу Саф'янівської сільської ради та її
виконавчих органів у 2024 році**

Заслухавши звіт сільського голови Наталії ТОДОРОВОЇ «Про роботу Саф'янівської сільської ради та її виконавчих органів у 2024 році» та керуючись ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Саф'янівська сільська рада

ВИРІШИЛА :

1. Звіт Саф'янівського сільського голови Наталії ТОДОРОВОЇ «Про роботу Саф'янівської сільської ради та її виконавчих органів у 2024 році» взяти до уваги.
2. Оприлюднити рішення в порядку, визначеному Регламентом Саф'янівської сільської ради. на офіційній електронній сторінці сільської ради для ознайомлення жителів територіальної громади.
3. Контроль за виконання даного рішення покласти на постійну комісію з питань законності, мандата, депутатської діяльності, етики та регуляторної політики

Саф'янівський сільський голова

Наталія ТОДОРОВА

Звіт Саф'янівського сільського голови Наталії Тодорової про діяльність сільської ради та її виконавчих органів за 2024 рік

Шановні земляки !

Відповідно до ст. 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» я, як сільський голова, маю щороку звітувати перед громадою про виконання своїх повноважень, про підсумки роботи депутатського корпусу сільської ради, її виконавчого комітету, комунальних підприємств та установ, підпорядкованих сільській раді, за поточний рік.

2024 рік, на жаль, став ще одним роком під знаком війни, сповненим викликів, важких втрат та непростих рішень. Утім, незважаючи на складні обставини воєнного часу, ми стали стійкішими та витривалішими, сфокусувалися на головному — допомозі Захисникам, безпеці мешканців громади, забезпеченні сталості критичної інфраструктури та турботі про тих, хто потребує підтримки. Ми разом робили і продовжуємо робити все, аби кожен наступний день наближав нас до Перемоги. З початку повномасштабного вторгнення, витрати з бюджету Саф'янівської сільської ради на підтримку ЗСУ склали 14 889,7 тис.грн. Постійно проводяться заходи в підтримку ЗСУ. Так, завдяки всім проведеним заходам та зібраним коштам придбано 28 автівок, більш 200 дронів, 5 РЕБів та постійно на передову передається домашня випічка, овочі і фрукти, медикаменти, окопні свічки, маскувальні сітки та інше..

Процеси життєзабезпечення громади не припинялися, навіть коли через дії ворога, лишалися без світла, підтверджуючи тезу, що українцям під силу все, коли об'єднуються і діють разом.

Вдячна кожному, хто допомагав в цей нелегкий період практичними справами, своїм досвідом, конструктивними порадами та зауваженнями.

Безмежна шана і вдячність нашим Захисникам і Захисницям за надію на майбутнє, за кожен клаптик звільненої від окупантів землі. Вклоняюся пам'яті Героїв, які віддали життя за нашу свободу. Схиляю голову перед матерями, вдовами, дітьми, які втратили своїх синів, чоловіків, батьків, рідних...

Враховуючи економічну ситуацію, що склалася в країні, у звітному році ми визначили для себе наступні пріоритети:

1. Збалансоване формування бюджету громади та його наповнення.
2. Підтримка Збройних Сил України, військовослужбовців та їх родин,
3. Питання безпеки та надання соціальної підтримки мешканцям і внутрішньо переміщеним особам, які цього потребують.
4. Підтримка галузей та систем життєзабезпечення громади в належному стані.

У цьому звіті не прозвучить інформація про значні здобутки, адже війна наклала обмеження на реалізацію багатьох наших планів. Проте життя громади не зупинилося — ми працювали і робили все можливе, щоб забезпечити життєдіяльність громади у стабільному ритмі. Отже, дозвольте зупинитися на головних напрямках діяльності сільської ради, що вдалося і чого не вдалося досягти за цей період.

Сесійна діяльність

Наша територіальна громада складається з 15 старостинських округів, до складу яких входить 19 населених пунктів із населенням — 43 тис. осіб.

Аби місцева влада була ближчою до людей і могла ефективніше надавати послуги, у старостинських округах працюють старости. Завдяки їхньому професіоналізму вдається конструктивно вирішувати проблеми в населених пунктах громади. Вони поєднують кілька справ одночасно: здійснюють комунікацію з громадою сіл, надають окремі адмінпослуги, підтримують благоустрій, розміщують внутрішньо переміщених осіб. Під їх лідерством спільно з жителями сіл було зроблено неймовірно багато для підтримки Збройних Сил України.

Робота сільської ради восьмого скликання базується на плідній співпраці 33-х обраних депутатів та виконавчого комітету сільської ради. Успішність роботи часто залежить від активності депутатського корпусу. Прийняття або ж неприйняття депутатами сільської ради того чи іншого рішення інколи може стати вирішальним і доленосним для жителів територіальної громади. За звітний період забезпечено підготовку та проведено 12 сесій сільської ради, на яких депутатами прийнято на користь і в інтересах громади 1184 рішення, що були спрямовані на покращення економічного, соціально-культурного розвитку громади та її інфраструктури на скільки можливо у воєнний час. Депутатська діяльність – це у першу чергу відповідальність на добровільних засадах та в інтересах громади. Варто відзначити, що для ухвалення важливих рішень на благо громади, депутати оперативно збирались на позачергові засідання.

Виконавчий комітет Саф'янівської сільської ради, який сформований у складі 31 особи, здійснює свою діяльність керуючись принципами відкритості та прозорості, що є необхідною умовою демократичного управління громадою. У 2024 році виконавчий комітет розглядав питання, спрямовані на реалізацію власних (самоврядних) та делегованих повноважень. Так, за звітний період проведено 26 засідань та прийнято 361 рішення.

Одним з основних напрямків діяльності виконкому сільської ради є робота із зверненнями громадян, яка проводиться системно, спрямована на створення необхідних умов для реалізації прав громадян при письмових та усних зверненнях, за принципом доступності та відкритості.

Протягом 12 місяців 2024 року до Саф'янівської сільської територіальної громади Ізмаїльського району Одеської області надійшло 3489 звернень. Переважна більшість питань, які порушуються громадянами у зверненнях – надання матеріальної допомоги, отримання компенсації витрат особам, що розмістили ВПО та питання аграрної політики і земельних відносин.

За звітний період видано 322 розпорядження з основної діяльності та 895 розпоряджень з кадрових питань, вхідних документів зареєстровано 4181, вихідних документів 4066.

Важливим напрямом роботи сільської ради є правове забезпечення діяльності ради, організація правової роботи, спрямованої на правильне застосування, неухильне додержання та запобігання невиконання актів законодавства, інших нормативно –правових документів діяльності застосування законодавства. Саф'янівська сільська рада за 2024 рік була стороною у більш ніж 200-ох цивільних справах щодо визнання права власності на спадкове майно, встановлення юридичного факту та усуненні перешкод у користуванні майном.

В громаді працює трудовий архів для централізованого зберігання документів, нагромаджених у процесі документування службових, трудових або інших правовідносин юридичних і фізичних осіб, та інших архівних документів, що не належать до Національного архівного фонду та у разі потреби в отриманні архівних довідок про заробітну плату, копій документів (з кадрових питань) жителі мають можливість швидко отримати архівні документи.

В сільській раді працює «Центр надання адміністративних послуг» та надає адміністративні послуги 43 тис. мешканцям громади. Центр є моделлю інтегрованого

офісу, діяльність якого здійснюється виключно через адміністраторів за принципом «єдиного вікна»

Адміністратори Центру та державні реєстратори підключені до наступних реєстрів: Державний реєстр речових прав на нерухоме майно, Єдиний державний реєстр юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, Реєстр державного земельного кадастру, Програмний комплекс «Інтегрована інформаційна система «Соціальна громада», «Єдина інформаційна система соціальної сфери» (ЄІССС), Реєстр пошкодженого та знищеного майна, Єдина державна електронна система у сфері будівництва, Реєстр територіальної громади, Єдиний державний демографічний реєстр, Комплексна послуг «єМалятко» за принципом «Один крок-безліч можливостей», Державний реєстр актів цивільного стану громадян.:

З метою надання якісних адміністративних послуг 16 віддаленими робочими місцями адміністраторів відділу «ЦНАП» в старостинських округах було надано 12086 адміністративних послуг мешканцям громади, зокрема :

ВРМ відділу «ЦНАП» в Багатянському старостинському окрузі-869 ;
ВРМ відділу «ЦНАП» в Бросківському старостинському окрузі- 588;
ВРМ відділу «ЦНАП» в Каланчацькому старостинському окрузі-406;
ВРМ відділу «ЦНАП» в Кам'янському старостинському окрузі-1124;
ВРМ відділу «ЦНАП» в Кислицькому старостинському окрузі-797;
ВРМ відділу «ЦНАП» в Комишівському старостинському окрузі- 1543;
ВРМ відділу «ЦНАП» в Ларжанському старостинському окрузі-590;
ВРМ відділу «ЦНАП» в Лощинівському старостинському окрузі-326;
ВРМ відділу «ЦНАП» в Озерненському старостинському окрузі- 616;
ВРМ відділу «ЦНАП» в Новонекрасівському старостинському окрузі- 635;
ВРМ відділу «ЦНАП» в Старонекрасівському старостинському окрузі-

894;

ВРМ відділу «ЦНАП» в Муравлівському старостинському окрузі- 360;
ВРМ відділу «ЦНАП» в Утконосівському старостинському окрузі- 881;
ВРМ відділу «ЦНАП» у Вишневському старостинському окрузі- 632;
ВРМ відділу «ЦНАП» в Матроському старостинському окрузі-817;
ВРМ відділу «ЦНАП» в с.Саф'яни – 1008;:

Упродовж 2024 року Центр працював над: впровадженням нових адміністративних послуг, опрацьовано 9740 звернень громадян щодо надання адміністративних послуг, серед яких: адміністративні послуги соціального характеру – 1483; послуги Державного земельного кадастру – 1515; паспортні послуги – 2812 ; реєстрація місця проживання – 200; видача Витягів з реєстру територіальної громади -255 ; державна реєстрація речових прав на нерухоме майно – 3041; послуги з державної реєстрації ЮО та ФОП – 540; місцеві послуги – 4578; послуги державної інспекції архітектури та містобудування – 65; надано статус ВПО та оформлено допомогу на проживання 147 особам; послуги для ветеранів війни, учасників бойових дій та членів їх сімей -286 ; оформлено житлових субсидій – 117, послуги з пошкодженого та зруйнованого майна- 2.

•розширено перелік адміністративних послуг: грудень 2023 року надавалося 313 адміністративні послуги - на грудень 2024 року - 325 послуг;

•спрощення, оперативність та покращення умов отримання адміністративних послуг: інтегрування послуг за принципом «Життєва ситуація» - за один візит до ЦНАПу суб'єкт звернення отримує від 2 до 7 послуг одночасно. (1623 відвідувачів скористалися інтегрованими послугами);

•збільшено і удосконалений алгоритм надання адміністративних послуг соціального характеру: грудень 2023 - 85, грудень 2024-103;

•послуги для ветеранів війни та членів їх сімей стали доступними через створення «Єдиного вікна ветерана» ;

- впровадження електронної черги через інформаційний термінал « Автоматизована система керування чергою» дозволяє кожному відвідувачу здійснити попередній запис на прийом. Крім того, на веб сайті Саф'янівської сільської ради є посилання на чат – бот СВОЇ, за яким теж можливо записатися на отримання адміністративних послуг. Ці заходи дозволили підвищити престиж ЦНАПу, проявити турботу про клієнта та поліпшити умови праці працівників;
- підключено та працюють 2 автоматизованих робочих місць для оформлення та видачі паспортних документів;
- оновлення комп'ютерної техніки та облаштування робочих місць адміністраторів та державних реєстраторів: 3 метою покращення процесу обслуговування та створення належних умов для роботи адміністраторів ВРМ були здійснені заходи щодо закупівлі 12 комп'ютерів та 3 багатофункціональних пристроїв;
- поповнення бюджету Саф'янівської сільської ради: За рахунок надання платних адміністративних послуг, протягом 2024 року до бюджету Саф'янівської сільської ради надійшли кошти на загальну суму 2014420,26 грн.

Бюджет громади

Доходна частина бюджету Саф'янівської сільської громади за 2024 рік виконана в сумі 477млн. 859тис.грн. До загального фонду бюджету надійшло 452млн. 292тис.грн. До спеціального фонду надійшло 25млн. 567тис.грн. Виконання власних надходжень загального фонду склало 221млн. 333тис.грн., або 101,7% до плану 2024року. Понад плану отримано 3млн. 804тис.грн. Темп росту до відповідного періоду 2023року склав 113%. Отримано на 26млн. 99 тис. грн. більше власних надходжень, ніж за відповідний період 2023р.

ПДФО, плата за землю та єдиний податок складають основу сільського бюджету – 91% усіх власних надходжень загального фонду.

Податок з доходів фізичних осіб (питома вага якого у власних надходженнях бюджету Саф'янівської сільської територіальної громади склала більш 41%) надійшов в сумі 91 млн. 364 тис. грн. Виконання до плану 2024року склало 104,2%.

Плата за землю, яка в структурі власних надходжень займає друге місце 25%, надійшла в сумі 55млн. 337тис. грн. Виконання до плану року становить 101,5%.

Єдиний податок виконано у сумі 54млн. 248тис. грн. Питома вага єдиного податку у власних надходженнях 24,5% та в структурі власних надходжень займає третє місце.

Крім того, отримано акцизного податку – 12 млн. 843тис. грн., податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки – 4млн. 176тис. грн., податку на прибуток підприємств комунальної власності, рентної плати за використання природних ресурсів, транспортного податку, адміністративних штрафів, плати за надання адміністративних послуг, плати за надання в оренду комунального майна, держмита та інші – 3млн. 365 тис. грн.

Видаткова частина

Видаткова частина бюджету Саф'янівської сільської територіальної громади за 2024 рік виконана в сумі 521 119 208 грн при плані 549077812 грн (95 %). По загальному фонду – 463 876 700 грн, або 96 % до річного призначення. По спеціальному фонду – 57 242 508 грн, або 86% до річного призначення. Видатки по загальному фонду за рахунок власних коштів на державне управління профінансовані в сумі 66 млн. 650тис. 163 грн, або 95 % до річного призначення, видатки на освіту профінансовані в сумі – 141 млн102тис 412 грн, або 96 % до річного призначення, видатки на охорону здоров'я – 24 млн 318 тис. 128 грн або 92 % до річного призначення, на соціальний захист та соціальне забезпечення – 13млн

452тис 828 грн, або 99 %, видатки на культуру – 20млн. 293тис. 952 грн або 94 %, на житлово - комунальне господарство – 12млн. 582 тис 585 грн, або 93 %, видатки на пожежну охорону – 4млн 331тис 159 грн, або 94 % , видатки на ЗСУ та територіальну оборону-4млн 323тис.грн., або 86%.

Видатки по бюджету розвитку – 42 млн. 589тис 211 грн, 83% у зв'язку з впровадженням воєнного стану та введенням черговості проведення витрат з бюджету згідно постанови КМУ від 9 червня 2021 р. № 590



ЕКОНОМІКА ТА АГРОПРОМИСЛОВИЙ КОМПЛЕКС

Промисловість громади представлена підприємствами з виробництва хлібопекарської продукції (ПТ Хлібопекарня Кам'янка, ФОП Чепой Ф.П.), переробка плодово-овочевої продукції (ТОВ «Дунайський аграрій»).

Агропромисловий комплекс

Аграрний сектор спеціалізується на вирощуванні зернових та технічних культур, в тому числі пшениці, ячменю, круп'яних культур, овочів, винограду та плодів.

Активно розвивається виробництво органічної продукції, на площі більш ніж 2,0 тис. га вирощується (ТОВ «Дунайський аграрій»): зернові та технічні культури, картопля, батат, баштанні, плодовоовочева продукція, ягоди та лікарські трави, а також впроваджується переробка органічної продукції (органічні соки, виготовлення пастили та сублімованих фруктів). ТОВ «Дунайський аграрій» - є одним з основних виробників в Україні органічних яєць. Єдиний в Україні органічний виробник курей м'ясної породи,

качок та овець. Процес збору, переробки і зберігання всієї продукції відповідає усім вимогам органічної сертифікації міжнародного органу «Органік стандарт», сертифіковані EU-UA-BIO, BIO SUISSE, COR, GRASP-GLOBAL GAP, Risk Assessment on Social Practice.

За оперативною інформацією в ході збиральної компанії 2024р. сільськогосподарськими виробниками громади зібрано 114,9 тис. тонн зерна (на 17,7 тис. тонн більше ніж у минулому році), при середній урожайності 27,3 ц/га, у тому числі:

Культура	Обмолочено, тис.га	Намолочено, тис. тонн	Урожайність, ц/га
оз. пшениця	17,67	51,95	29,4
оз. ячменя	11,6	36,57	31,5
кукурудзи	5,86	13,37	22,8
Всього	42,1	114,9	27,3

Також зібрано:

- соняшнику 12,1 тис. тонн, урожайність – 8,9 ц/га;

- винограду 3,3 тис. тонн, плодів 1,6 тис. тонн.

Виробництво валової продукції в 2024 році становило 260,2 млн. грн. (на 16,1 млн.грн більше 2023р.), в т.ч. рослинництво – 238,6 млн.грн., тваринництво – 21,6 млн.грн.

Сума орендної плати за оренду земельних (ділянок) паїв, ОСГ станом на 1 грудня 2024 року становило 60,55 млн.грн, що становить 100% від плану виконання.

Під врожай 2025 року посіяно 29,5 тис.га озимих зернових культур: 20,6 тис. га озимої пшениці та 8,9 тис. га озимого ячменю. Крім того 6,0 тис. га озимого ріпаку.

Землеустрій

Загальна площа земель Саф'янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області складає 99040,75 га, у тому числі в межах населених пунктів – 5849,9704 га. Земельний фонд складається з:

- сільськогосподарські землі – 73926,8123 га;
- землі лісогосподарського призначення – 4327,42 га;
- забудовані землі – 3056,0472 га;
- заповідні землі – 2818,85 га;
- землі водного фонду – 17730,466 га;
- землі історико-культурного призначення – 0,91 га.

У 2024 році було проведено інвентаризацію земель комунальної власності загальною площею 46,1270 га, а саме: землі під сміттєзвалищами (1 земельна ділянка площею 0,5000 га), земельні ділянки органів місцевого самоврядування (6 земельних ділянок площею 1,1685 га), земельні ділянки закладів освіти (2 земельні ділянки площею 3,6223 га), земельні ділянки закладів охорони здоров'я (3 земельні ділянки площею 0,4599 га), земельні ділянки закладів культурно-просвітницького обслуговування (6 земельних ділянок площею 2,9198 га), земельні ділянки фізичної культури і спорту (1 земельна ділянка площею 1,5267 га). Зазначеним земельним ділянкам були присвоєні кадастрові номери та зареєстроване право комунальної власності Саф'янівської сільської ради в державному реєстрі речових прав на нерухоме майно.

Завершена підготовка для продажу права оренди на земельних торгах земельних ділянок сільськогосподарського призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва. У 2024 році підготовлено 15 ділянок, загальна площа яких складає 195,2018 га.

Протягом 2024 року було зареєстровано та розглянуто на сесіях Саф'янівської сільської ради 831 клопотання. За результатами були прийняті рішення:

- про надання дозволів – 209
- про розірвання договорів оренди - 19
- про внесення змін до договорів оренди – 18
- про затвердження та передачу у власність (оренду) – 585.

За результатами прийнятих рішень було укладено 88 договорів оренди землі, у тому числі за результатами проведення земельних торгів – 27 договорів. Загальна площа земельних ділянок, переданих в оренду складає 594,1641 га, у тому числі за результатами проведення земельних торгів – 386,0019 га. Річна сума орендної плати, відповідно до укладених договорів оренди землі, складає 5 611,6 тис. грн., у тому числі за результатами проведення земельних торгів – 1 720,1 тис. грн. Так, річна сума орендної плати за договорами оренди, укладеними з ТОВ "ОВІД ВІНД ХОЛДИНГ" складає 3168,6 тис.грн., СФГ "Ратушненко М.І.» - 490,5 тис. грн., ФГ "Промінь" – 320,0 тис. грн., ФГ "Дінекс-Агро" – 200,00 тис. грн., ТОВ «АГРОТІПТРАНС» - 182,1 тис. грн.

Компенсація витрат, здійснених на підготовку лотів для продажу, які сплачені переможцями земельних торгів, складає 170,0 тис. грн.

За допомогою програмного забезпечення системи «FEODAL» проведена робота по аудиту використання земельних ділянок всіх цільових призначень та форм власності на території Саф'янівської сільської ради. Були виявлені земельні ділянки сільськогосподарського призначення (невитребувані паї та польові дороги), що використовуються без правовстановлюючих документів, та укладено 16 договорів оренди на загальну площу 100,5563 га, річна сума орендної плати - 281,26 тис. грн., у тому числі із ТОВ «Агропрайм Холдинг» укладено 15 договорів оренди земельних ділянок (невитребуваних паїв) загальною площею – 66,4839 га, річна сума орендної плати – 185,99 тис.грн.

Протягом 2024 року на території Саф'янівської сільської ради на підставі рішень ради було затверджено 219 технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) та передано земельні ділянки у власність для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, які були виділені згідно сертифікатів на земельну частку (пай) в умовних кадастрових гектарах без визначення меж в натурі (на місцевості) власникам земельних часток (паїв). Площа виділених в натурі земельних ділянок складає 528,0651 га.

В червні 2024 року ТОВ «НБК «УКРЕКОПРОМ» проведено екологічно безпечне збирання (вилучення), перевезення непридатних до використання хімічних засобів захисту рослин в кількості 32,0 тони та тари і бетонополімерні контейнери, що були забруднені небезпечними речовинами в кількості 41,0 тона з сіл Каланчак, Саф'яни та Утконосівка. Непридатні пестициди вивезені за межі громади на утилізацію. Вивіз та утилізація пестицидів здійснювалась за рахунок обласного фонду охорони навколишнього природного середовища.

Рішенням Одеської обласної ради від 01.03.2024 року №636-VIII оголошено у межах Саф'янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області територію загальною площею 11,2134 га за рахунок земель запасу комунальної власності Ландшафтним заказником місцевого значення «Схили до Лунга», без вилучення у землевласників та землекористувачів. Територія заказника знаходиться на степових схилах прибережної захисної смуги озера Лунг та межує з ландшафтним заказником «Лунг». Відповідно до Наказу Департаменту екології та природних ресурсів Одеської обласної державної адміністрації від 16.04.2024 року №25-ОД затверджено Положення про ландшафтний заказник місцевого значення «Схили до Лунга» на території Ізмаїльського району Одеської області» та видано Саф'янівській сільській раді Охоронне зобов'язання від 18.04.2024 року №3-ланд/МЗ-9.

Саф'янівською сільською радою в серпні 2024 року направлено до Одеської обласної державної адміністрації пакет документів з запитом про виділення коштів з обласного фонду охорони навколишнього природного середовища для здійснення природоохоронних заходів у 2025 році. За результатами розгляду запиту внесені зміни до Регіональної комплексної програми з охорони довкілля Одеської області на 2024-2028 роки, яка доповнена п. 5.1.17. напрямів діяльності та заходів програми «Розроблення проєкту землеустрою щодо організації і встановлення меж територій природно-заповідного фонду та встановлення відомостей до Державного земельного кадастру (Ландшафтний заказник місцевого значення «Схили до Лунга»)) на суму 149 828,00 грн. Співфінансування в розмірі 15 000,00 грн. Саф'янівською сільською радою передбачено.

За результатами спільної роботи з Одеською обласною державною адміністрацією, до Регіональної комплексної програми з охорони довкілля Одеської області на 2024-2028 роки включені заходи:

- «Капітальний ремонт ділянки захисної дамби шлюз Репіда ІСРЗ на 97 км р. Дунай» на суму 47 913 594,00 грн. (державний бюджет та інші джерела);
- коригування проєктної документації на будівництво за робочим проєктом «Капітальний ремонт ділянки захисної дамби шлюз Репіда ІСРЗ на 97 км р. Дунай» на суму 62 802,00 грн. (обласний бюджет);
- капітальний ремонт «Протиерозійні заходи на оз. Ялпуг на ділянці с. Озерне Ізмаїльського району Одеської області», у т.ч. проєктні роботи на суму 11 040 000,00 грн. (обласний бюджет та інші джерела).

Залишок коштів Фонду охорони навколишнього природного середовища Саф'янівської сільської ради станом на 01.01.2024 року склав 159 553,54 грн.

Сума надходжень доходів до Фонду за 2024 рік склала:

всього - 429 863,16 грн., у тому числі: екологічний податок - 336 542,3 грн.; грошові стягнення за шкоду заподіяну порушенням законодавства про охорону довкілля – 93 320,84 грн. фінансування на природоохоронні заходи з фонду за 2024 рік відбулося на суму – 447 706,96 грн. (послуги з ліквідації стихійних сміттєзвалищ, утримання територій сміттєзвалищ у належному стані, вивезення твердих побутових відходів до сміттєзвалищ та придбання дизельного палива). Головний розпорядник коштів з Фонду у 2024 році - Управління житлово-комунального господарства, капітального будівництва, дорожнього господарства та інвестицій Саф'янівської сільської ради.

Залишок коштів по Фонду охорони навколишнього природного середовища на 01.01.2025 року – 141 709,74 грн.

Крім того, Управлінням житлово-комунального господарства, капітального будівництва, дорожнього господарства та інвестицій Саф'янівської сільської ради у 2024 році освоєно з місцевого бюджету 485 900,00 грн. на утримання територій сміттєзвалищ у належному стані (с. Кам'янка, Кислиця, Стара Некрасівка, Броска).

Робота закладів охорони здоров'я

Протягом 2024 року первинна медико – санітарна та спеціалізована медична допомога жителям Саф'янівської та Суворовської громад надавалась комунальним некомерційним підприємством Саф'янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області «Центральна районна лікарня» та структурними підрозділами.

До структури КНП Саф'янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області «Центральна районна лікарня» входять такі заклади охорони здоров'я:

1. П'ять стаціонарних відділень (220 ліжок):

1.1. Терапевтичне (50 в т.ч.: терапевтичні ліжка – 30; гастроентерологічні для дорослих – 10; пульмонологічні ліжка - 10).

- 1.2. Кардіологічне (40 ліжок).
- 1.3. Інфекційне (70 ліжок, в т.ч.: інфекційні дорослі ліжка – 30; інфекційні дитячі – 40).
- 1.4. Хірургічне (48 в т.ч. отоларингологічні ліжка для дорослих – 15; офтальмологічні – 15 ліжок; загальна хірургія – 10 ліжок, гінекологічні – 8 ліжок).
- 1.5. Відділення анестезії та інтенсивної терапії – 12 стаціонарних ліжок
- 1.6. Відділ інфекційного контролю

А також лікувально – діагностичний центр – 120 відвідувань в зміну.

КНП Саф'янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області «ЦРЛ», в рамках реформи увійшло до спроможної мережі госпітального округу (Одеська область), як загальний заклад охорони здоров'я.

2. Відділення загальної практики – сімейної медицини з підпорядкованими закладами, яка забезпечує надання первинної медико – санітарної допомоги населенню (16 амбулаторій, 2 ФАП та 1 ФП).

Розпочато капітальний ремонт котельні амбулаторії загальної практики – сімейної медицини с.Озерне – 6000,0 тис. грн

Завершено капітальний ремонт фармацевтичного складу – 1500,0 тис. грн

Проведено ямковий ремонт дворового покриття в лікарні за адресою м.Ізмаїл, вул.Б.Дністровська, 31 – 185,0 тис. грн

Облаштовано вхідну групу на предмет доступності маломобільних груп населення в інфекційному відділенні (реанімація, приймальне відділення) – 171,5 тис. грн

Протягом року закуплено:

Кондиціонери для лікарських кабінетів та допоміжних служб – 10 одиниць на суму 148,4 тис.грн;

Холодильники – 10 од на суму 122,7 тис.грн

Система лазерна медична для проведення офтальмологічних оперативних втручань – 1049,7 тис.грн

Вимірювальне обладнання для централізованої клініко – діагностичної лабораторії – 115,1 тис. грн

Сухожарова шафа для лабораторії - 2 од на суму 52,7 тис. грн

Термостат суховітряний для лабораторії – 3 од на суму 124,1 тис. грн

Центрифуга лабораторна – 117,7 тис. грн

Функціонування закладів освіти на території сільської ради

Діяльність Саф'янівської сільської ради та управління освіти впродовж 2024 року були спрямовані на забезпечення реалізації основних завдань державної політики в галузі освіти в умовах воєнного стану в Україні, зокрема, на продовження роботи щодо забезпечення безпечних умов перебування учасників освітнього процесу у закладах освіти громади.

У громаді функціонують **16 закладів загальної середньої освіти (ЗЗСО)**, з них:

- 4 ліцеї (Ларжанський з дошкільним підрозділом, Кам'янський, Кислицький, Озернянський);
- 1 гімназія (Лощинівська);
- 11 ЗЗСО (Багатянський, Бросківський, Каланчацький, Комишівський, Матроський з дошкільним підрозділом, Муравлівський, Новонекрасівський, Вишневецький, Саф'янський, Старонекрасівський, Утконосівський);

14 закладів дошкільної освіти (ЗДО):

- 2 дитячих садка (Багатянський, Бросківський),
- 12 ясла-садок (Каланчацький, Кам'янський, Кислицький, Комишівський, Лощинівський, Муравлівський, Новонекрасівський, Озернянський, Вишневецький, Саф'янський, Старонекрасівський, Утконосівський);

1 заклад позашкільної освіти – Центр дитячої і юнацької творчості (ЦДЮТ).

У 2024-2025 навчальному році у закладах загальної середньої освіти громади функціонують:

- 254 класи з денною формою навчання, у яких навчається 4445 учнів, із них за індивідуальними формами (сімейною (домашньою) – 184 учні, екстернатною – 14 учнів);
- 3 класи із заочною формою здобуття освіти в Озернянському ліцеї – 33 учні;
- 3 групи із заочною формою здобуття освіти в Утконосівському ЗЗСО – 5 учнів.

Контингент учнів закладів загальної середньої освіти громади складає 4684 учні.

Управлінням освіти та закладами освіти ведеться окремий облік дітей з числа тимчасово переміщених осіб, які вимушені були змінити місце навчання та/або проживання (перебування) у зв'язку з вторгненням російської федерації на територію України. 15 ЗЗСО надають освітні послуги 95 внутрішньо переміщеним здобувачам освіти, які проживають (перебувають) на території громади.

У всіх закладах дошкільної та загальної середньої освіти організовано освітній процес за очною (денною) формою навчання. Так, 10 закладів загальної середньої освіти (Багатянський, Каланчацький, Комишівський, Муравлівський, Вишневський, Саф'янський, Старонекрасівський ЗЗСО, Ларжанський, Кам'янський ліцеї і Лощинівська гімназія) навчаються за очною (денною) формою в І зміну, 6 закладів загальної середньої освіти – за очною (денною) формою здобуття освіти у змішаному режимі в І, ІІ зміни (Бросківський, Матроський, Новонекрасівський, Утконосівський ЗЗСО, Кислицький і Озернянський ліцеї).

12 закладів дошкільної освіти (Багатянський, Каланчацький, Кислицький Кам'янський, Комишівський, Лощинівський, Новонекрасівський, Озернянський, Вишневський, Саф'янський, Старонекрасівський, Утконосівський) працюють у режимі 9-годинного робочого дня, 2 заклади – Бросківський і Муравлівський – у режимі короткотривалого перебування дітей (4 години).

Це стало можливим завдяки спільній і злагодженій роботі депутатського корпусу, управління освіти та закладів освіти щодо приведення захисних споруд цивільного захисту у відповідність до вимог законодавства та створення нових.

Так, за літній період, на заміну найпростіших укриттів за правилом двох стін, підготовлено для укриття учасників освітнього процесу цокольні приміщення в Бросківському, Новонекрасівському, Саф'янському, Старонекрасівському закладах загальної середньої освіти та підвальні приміщення в Лощинівському і Саф'янському закладах дошкільної освіти, Новонекрасівському, Матроському, Муравлівському закладах загальної середньої освіти. У грудні 2024 року завершено капітальний ремонт підвального приміщення під укриття Кам'янського ліцею, а в січні 2025 року – протирадіаційного укриття в Комишівському ЗЗСО.

Вихованці Багатянського, Бросківського, Муравлівського ЗДО укриваються у захисних спорудах закладів загальної середньої освіти, учні Комишівського ЗЗСО – у захисних спорудах старостату.

Гаряче харчування організовано у всіх 16 закладах загальної середньої освіти, у 12 із 14 закладах дошкільної освіти та дошкільних підрозділах Ларжанського ліцею і Матроського закладу загальної середньої освіти. Для харчування учнів закладів загальної середньої освіти у 2024 році використано кошти з місцевого бюджету в сумі 4 млн. 813 тис. 177 грн., субвенції з державного бюджету в сумі 2 млн. 277 тис. 831 грн.

В Озернянському ліцеї на покращення шкільного харчування за всесвітньою Продовольчою Програмою ООН використано 228 тис. 587 грн.

Для харчування дітей у дошкільних підрозділах використано кошти місцевого бюджету в сумі 240 тис. 589 грн.

В Озернянському ліцеї Саф'янівської сільської ради реалізовано проєкт за технологічною моделлю «Базова кухня». Ремонтні роботи тривали протягом жовтня-грудня 2024 року. На ці цілі використано 15 млн. 687 тис. 135 грн., з них: кошти державного бюджету – 13 млн. 836 тис. 808 грн., співфінансування з місцевого бюджету – 1 млн. 850 тис. 327 грн.

17 січня 2025 року відбулося відкриття модернізованого шкільного харчоблоку, який відповідає найсучаснішим стандартам.

У закладах освіти громади створене безпечне інклюзивне середовище, що враховує потреби дітей з особливими освітніми потребами (ООП), кількість яких, на жаль, зростає. Так, у 2023/2024 навчальному році в закладах загальної середньої освіти функціонувало 72 інклюзивні класи, в яких навчалось 84 дітей з ООП, у 2024/2025 навчальному році функціонують 76 класів, де здобувають освіту 86 таких дітей. У закладах дошкільної освіти в 2023/2024 навчальному році функціонувало 4 інклюзивні групи, де навчалися і виховувалися 5 дітей з ООП, у 2024/2025 навчальному році організовано інклюзивне навчання в 7 групах для 7 таких дітей. У закладах загальної середньої освіти відкриті і діють ресурсні кімнати для дітей з ООП, які обладнані спеціальним корекційним обладнанням. Протягом 2024 року таке обладнання закуплене для Утконосівського і Каланчацького ЗЗСО за кошти місцевого бюджету.

У закладах дошкільної освіти громади, згідно із статзвітністю, функціонує 51 група, де виховуються і навчаються 761 дитина дошкільного віку, 112 дітей з яких – це діти до 3-х років і 649 дітей віком від 3 до 6 (7) років. Відсоток охоплення дітей віком від 3 до 6 (7) років дошкільною освітою у дошкільних закладах громади становить 73. Відсоток охоплення дітей дошкільного віку всіма формами дошкільної освіти становить 89. Охоплення дітей 5-річного віку різними формами дошкільної освіти складає 98%. Однак, в умовах воєнного стану фактично відвідують заклади дошкільної освіти лише 598 дітей.

Заклади дошкільної освіти громади відвідують 30 дітей з числа внутрішньо переміщених осіб.

На теперішній час черги на влаштування дітей до дошкільних закладів громади немає.

У Центрі дитячої та юнацької творчості освіту за інтересами здобувають 634 дитини (41 гурток). Всі гуртки працювали і працюють на базі закладів загальної середньої освіти.

Управлінням освіти організовано підвезення учнів до 5 закладів освіти та у зворотному напрямку до місця проживання 5-ма шкільними автобусами із сіл Новий Каланчак, Лощинівка до Каланчацького закладу загальної середньої освіти; із села Нова Кам'янка до Кам'янського ліцею; із села Комишівка до Муравлівського закладу загальної середньої освіти; із села Дунайське до Старонекрасівського закладу загальної середньої освіти; із сіл Нова Некрасівка, Броска, Матроска до Ларжанського ліцею.

Всього у 2024/2025 навчальному році підвозяться 94 учні. На ці цілі витрачено 596 тис. 954 грн.

Усі педагогічні працівники, які проживають в інших населених пунктах і потребують підвезення, забезпечені регулярним безкоштовним проїздом до місця роботи і у зворотному напрямку.

Незважаючи на воєнний стан, управлінням освіти здійснювались заходи щодо зміцнення матеріально-технічної бази закладів освіти та забезпечення комфортних і безпечних умов для перебування дітей.

Так, протягом 2024 року, для закладів освіти були закуплені будівельні матеріали, господарчі товари, дезінфікуючі та медичні засоби, питна вода, канцтовари на загальну суму 4 млн. 531 тис. 517 грн.

З метою забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» у 2024 році для закладів загальної середньої освіти придбано комп'ютерне та мультимедійне обладнання для 5-7 класів загальною вартістю 2 млн. 690 тис. 488 грн. і комплекти навчальних засобів та обладнання на загальну суму 2 млн. 358 тис. 096 грн.

У 2024 році управлінням освіти проведено закупівлю вугілля для закладів освіти у кількості 1786,27 т на загальну суму 12 млн. 724 тис. 895 грн. Для Утконосівського ЗДО протягом 2024 року придбано 33,83 т лушпиння соняшникового пресованого гранульованого загальною вартістю 140 тис. грн. Забезпеченість закладів освіти паливом становить 100%.

Протягом 2024 року проведені капітальні ремонти:

- каналізації та санвузлів в Кислицькому ЗДО на суму 778 тис. 819 грн.;
- системи опалення та санвузла в Кам'янському ЗДО – 734 тис. грн.;
- заміну твердопаливного котла в котельні Муравлівського ЗЗСО та Першотравневського ЗДО (нині – Вишневецького) – 1 млн. 377 тис. 362 грн.;
- теплотраси Багатянського ЗЗСО – 633 тис. 404 грн.;
- приміщень комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний центр» Саф'янівської сільської ради – 739 тис. 274 грн.;
- захисної споруди (ПРУ), найпростішого укриття та цокольного приміщення під споруду найпростішого укриття у Новонекрасівському, Матроському, Комишівському ЗЗСО та Кам'янському, Кислицькому, Утконосівському, Старонекрасівському ЗДО на загальну суму 3 млн. 303 тис. 413 грн.;
- підвального приміщення під споруду найпростішого укриття в Кам'янському ліцеї, Муравлівському ЗЗСО та Саф'янському, Лощинівському ЗДО на загальну суму 2 млн. 368 тис. 135 грн.

Поточні ремонти у 2024 році проведені у закладах освіти на загальну суму 1 млн. 538 тис. 777 грн.

Крім цього, виконані послуги з вогнезахисної обробки дерев'яних конструкцій даху Старонекрасівського ЗЗСО на суму 99 тис. 837 грн; виконані роботи з встановлення пожежної сигналізації у Муравлівському ЗЗСО на суму 437 тис. 990 грн.; проведено вимірювання контурів заземлення у закладах дошкільної та загальної середньої освіти на суму 99 тис. грн.

З метою здійснення заходів, спрямованих на військово-патріотичне виховання старшокласників, у Ларжанському і Кам'янському ліцеях розпочато процес створення осередків з викладання предмету «Захист України». У 2024 році для осередків закуплено набір для демонстрації польотів на суму 795 тис. 320 грн., інтерактивний лазерний стрілецький тренажер з екраном та макетами на суму 338 тис. грн. Решту коштів на обладнання осередків буде освоєно у 2025 році.

Невід'ємною складовою освітнього процесу в закладах загальної середньої освіти громади є виховний процес.

З метою розвитку фізичної культури і спорту, формування у дітей та учнівської молоді свідомої мотивації до здорового способу життя, в лютому 2024 року заклади загальної середньої освіти приєдналися до наймасштабніших спортивних змагань України «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги», які проводилися під гаслом «Разом переможемо» за ініціативою Президента України Володимира Зеленського. Цей загальнонаціональний проєкт об'єднав всі 16 шкіл громади.

У змаганнях з баскетболу, волейболу та футзалу взяли участь 14 команд дівчат та 31 команда хлопців. Переможцями змагань стали команди:

- з волейболу – «Панда» (Багатянський ЗЗСО),
- з баскетболу – «Сніжний барс» (Старонекрасівський ЗЗСО), «Ірбіси» (Кам'янський

ліцей),

- з футболу – «Рись» (Саф'янський ЗЗСО).

Команди гідно представляли нашу громаду на районному етапі гри та отримали призові місця. Команда юнаків «Панда» мала честь представляти Ізмаїльський район на обласному етапі спортивних змагань, де посіла 4 місце.

Для сприяння розвитку національно-патріотичного виховання дітей та учнівської молоді, формування активної громадянської позиції в квітні 2024 року проведений I (територіальний) етап Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») на базі Вишневецького закладу загальної середньої освіти. У грі взяли участь 144 учні з 16 шкіл громади у наступних конкурсах: інтелектуальна гра-вікторина «Відун», «Ватра», «Стрільба», «Впоряд», «Рятівник», «Смуга перешкод», «Тактична підготовка – дії підрозділу в бою», «Метання гранати». Переможцями стали рої середньої вікової групи «Дунайські козаки» (Матроський ЗЗСО) та старшої вікової групи «Козацький гарт» (Кислицький ліцей), в районному етапі гри рої посіли II призове місце.

Рій «Дунайські козаки» середньої вікової групи Матроського ЗЗСО представляв Ізмаїльський район у III (обласному) етапі Гри та отримав перемогу. Яскравою подією для юних патріотів та їх наставників стала поїздка до Закарпаття в серпні 2024 року, де вони були представниками та учасниками від Одеської області. На Всеукраїнському етапі Гри рій продемонстрував високий рівень підготовки та командної, злагодженої роботи у військовій справі, фізичній підготовці та історії українського козацтва. За результатами Гри рій «Дунайські козаки» був нагороджений почесними грамотами.

Розвиток культури волонтерства в закладах освіти громади є дуже важливим аспектом, який сприяє формуванню в учнів соціальної відповідальності, співпраці та громадянської активності. Так, протягом звітного періоду в школах проведені благодійні акції «Разом – ми сила! Разом – до перемоги!», «В єдності наша сила», «Повертайся живим», «Елітні сітки», «Смаколики захисникам», «Спільними зусиллями» у вигляді продуктів харчування (домашня випічка, згущене молоко, чай, кава, мед, горіхи, консерви, макаронні вироби, солодощі, овочі, фрукти засоби гігієни, ліки), кошти в розмірі понад 600 тис. гривень, які відправлені на закупівлю РЕБів та потреб для військовослужбовців ЗСУ.

Заклади освіти громади приєдналися до участі у Всеукраїнській благодійній акції Національного банку України зі збору монет «Смілива гривня», яка спрямована на підтримку Збройних Сил України.

Продовжується участь шкіл у благодійному екологічно-соціальному проєкті «Кришечки збери - Україні допоможи!». Зібрані кришечки відправляються на переробку для виготовлення протезів для воїнів.

Житлово –комунальне та дорожнє господарство

У 2024 році робота управління ЖКГ Саф'янівської сільської ради та комунальних підприємств була сфокусована на підтримці життєдіяльності громади: благоустрій територій, розчистка доріг, водопостачання, ліквідація пожеж, утримання місць поховання, утримання сміттєзвалищ, ремонт комунальних доріг та інше.

Станом на 01 січня 2025 року основні виконані роботи Службою господарського забезпечення управління ЖКГ Саф'янівської сільської ради:

- ліквідація несанкціонованих сміттєзвалищ – 8 шт. з обсягом зібраних побутових відходів – 150 м3;
- підтримки технічного та санітарного стану прибудинкових територій 960 тис.м2;
- підтримки технічного та санітарного стану 16 парків, 13 дитячих майданчиків, 13 спортивних майданчиків;
- утримання 22 кладовища, 11 меморіальних комплексів та місць почесних поховань;

- Прибирання та впорядкування вулиць та доріг населених пунктів – 200 тис. м2;
- Протяжність очищених від сміття берегів водойм - 0,77 тис. м2.
- Утримання вуличного освітлення у 18 населених пунктах.

На всі вище перелічені види робіт, включаючи заробітну плату робітників, було витрачено 29 млн. 689 тис. грн.

Інші фактичні витрати склали:

- утримання місцевої пожежної охорони у 2024 році – 4 млн. 331 тис. грн. Включаючи заробітну плату працівників, ремонт пожежних машин, утримання будівель для МПК.
 - Утримання та забезпечення водопостачання - 1 млн. 476 тис. грн.
- В 2024 році продовжена реорганізація комунальних підприємств.

На даний час КП Джерело надає послуги водопостачання у 5 населених пунктах громади: с. Саф'яни, с. Багате, с. Лощинівка, с. Кислиця та с. Нова Некрасівка. В с. Лощинівка встановлено башту Рожновського та відремонтовано водонапірну башту, а таким чином в селі функціонує 3 водонапірні башти замість 1, що суттєво збільшило потужності. В с. Саф'яни встановлено потужний генератор, який надає можливість накопичувати питну воду в період відключень світла, що забезпечує питною водою в під час відсутності електроенергії. Також було встановлено генератор для водопостачання в с. Стара Некрасівка та с. Лощинівка.

КП «Символ» наразі обслуговує електромережі вуличного освітлення у 6 населених пунктах громади: с. Броска, с. Матроска, с. Нова Некрасівка, с. Стара Некрасівка, с. Саф'яни та с. Багате. Окрім обслуговування комунальне підприємство проводить встановлення нових електромереж та капітальні ремонти вуличного освітлення.

Дорожнє господарство.

Повномасштабне вторгнення росії вплинуло на утримання та ремонт автомобільних доріг в громаді. З 2022 року суттєво змінилася ситуація використання доріг в громаді, наш дороги громади стали частиною маршруту в рамках маршруту «Зернової ініціативи» до портів на березі р. Дунай. Найнавантаженишими дорогами громади були автомобільні дороги загального користування державного значення М-15 Одеса - Рені (на м. Бухарест), Т-16-07 Ізмаїл - Кілія – Вилкове, та автомобільні дороги місцевого значення С161006 Стара Некрасівка – Дунайське та С161012 М-15/-Саф'яни.

В 2024 році було проведено поточний ямковий ремонт автомобільної дороги державного значення Т 16-07 в межах громади, від м. Ізмаїл, до с. Кислиця, робітники благоустрою управління ЖКГ долучились до даної роботи та розчистили узбіччя, чим збільшили ширину дороги та видимість на дорозі майже вдвічі. Крім того, поточний ямковий ремонт був проведений на ділянці від М-15 до с. Утконосівка та від М-15 до с. Багате. Найважча ситуація залишається з автомобільною дорогою місцевого значення від с. Стара Некрасівка до с. Дунайське, в 2024 році її прогрейдерували та підсипали, щоб зробити більш проїзною.

В 2024 році продовжено ямкові ремонти автомобільних доріг комунальної власності Саф'янівської громади та своїми силами, відремонтували аварійні ділянки комунальних доріг в с. Матроска (вул. Українська, від вул. Заводської до вул. Шкільної; вул. Центральна, від вул. Шевченка до вул. Мира) та с. Саф'яни (вул. Бессарабська, Залізничний провулок, вул. Єдності від Залізничного провулку до дороги С161011 /М-15/-Саф'яни-Багате).

Соціальний захист населення громади

На реалізацію заходів Програми надання матеріальної допомоги мешканцям Саф'янівської сільської територіальної громади Ізмайльського району Одеської області на 2021-2025 роки «Милосердя в дії» за 2024 рік витрачено **2 млн. 578,5 тис. грн.** (або 97,6%), в т.ч.:

-до Дня вшанування учасників бойових дій на території інших держав (Афганістан) виплачено матеріальна допомога 90 особам в сумі **45,0** тис. грн. (по 500 грн.)
-до Дня захисту дітей, дітям загиблих Захисників України виплачено матеріальна допомога в сумі **5,0** тис. грн. (по 1,0 тис. грн. на кожну дитину).
-на поховання 3 самотніх безпритульних витрачено **13,7** тис. грн. (в середньому 4580 грн.);
-до дня вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС **12,0** тис. грн. (34 особи по 400 грн./ос.).
-на отримання матеріальної допомоги звернулися **278** осіб, в т.ч. - 8 ВПО, за результатами розгляду на комісії **269** мешканця отримали допомогу на суму **2 млн. 502,8** тис. грн. (в середньому 9300 грн/особу.), а саме

- Багате 15 звернень на суму 182,5
- Броска 20 звернень на суму 234,0
- Каланчак 3 звернення на суму 31,0
- Кам'янка 22 звернення на суму 123,0
- Кислиця 5 звернень на суму 22,5
- Комишівка 12 звернень на суму 108,5
- Ларжанка 12 звернень на суму 142,0
- Лощинівка 17 звернень на суму 142,0
- Матроска 19 звернень на суму 172,0
- Муравлівка 3 звернення на суму 12,0
- Нова Некрасівка 20 звернень на суму 173,5
- Озерне 14 звернень на суму 84,0
- Першотравневе 12 звернень на суму 74,5
- Саф'яни 28 звернень на суму 228,0
- Стара Некрасівка 25 звернень на суму 188,0
- Утконосівка 27 звернень на суму 186,3

Станом на 30 грудня 2024 року на території Саф'янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області мобілізованих військовозобов'язаних – 774 особи (на 302 особи більше 2023 року). Інвалідів внаслідок війни всього – **19**, 6 осіб офіційно підтверджених полонених, 12 безвісті зниклих, звільнені з полону – 4 особи (*нацгвардія України*), діти загиблих військовослужбовців – 9 осіб, 1 сім'я загиблого учасника АТО та **38** – сімей загиблих Захисників України, кількість членів сімей вищезазначених категорій військовослужбовців становить близько 150 осіб.

З метою забезпечення соціального та правового захисту військовослужбовців, членів сімей загиблого (померлого) військовослужбовця (військовозобов'язаного, резервіста), який призваний на військову службу під час мобілізації і загинув, помер при виконанні обов'язків військової служби, який захищав незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, прийнята Програма «Соціальний захист ветеранів антитерористичної операції, Захисників і Захисниць України та їх родин в Саф'янівській сільській раді Ізмаїльського району Одеської області» на 2021-2025 роки.

За 2024 рік на реалізацію заходів було передбачено 1413,0 тис. грн. витрачено **990,9 тис. грн. (70,1%)**, з них:

- **184,0 тис. грн.** на матеріальну допомогу 9 сім'ям загиблих Захисників України та учасника АТО (24,0 тис. грн./сім'ю).
- **540,0 тис. грн.** на виплату 29 військовослужбовцям одноразової матеріальної грошової допомоги на вирішення першочергових потреб під час реабілітації (**18,6 тис. грн./ос.**);
- на здійснення поховання **15** загиблих військовослужбовців витрачено **267,0 тис. грн.** (в середньому **17,8 тис. грн.** на одну сім'ю);

Відповідно до Програми компенсації за перевезення окремих пільгових категорій громадян на приміських автобусних маршрутах загального користування населених пунктів Саф'янівської сільської ради з районним центром на 2021-2025 роки здійснюються компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій громадян. Загальний обсяг фінансових ресурсів на 2024 рік було передбачено 100,0 тис. грн., витрачено **73,1** тис. грн. Пільговим проїздом скористалось **43** особи.

З початком війни росії проти нашої держави на території громади знайшли прихисток 1865 ВПО, станом на 01.01.2025 на території громади знаходяться 739 осіб ВПО. Для жителів громади, які безкоштовно прихистили у себе ВПО здійснюється нарахування на компенсацію за оплату ЖКП. За 2024 рік нарахована компенсація за ЖКП 30 власникам домогосподарств на суму 369,0 тис. грн.

Відповідно до моніторингу стану призначення та виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду без здійснення підприємницької діяльності на непрофесійній основі до управління соціального захисту населення за 2024 рік надійшло 147 заяв, за результатами розгляду документів 83 особам призначено грошову компенсацію в сумі 2122, 91 т. грн., що становить 96% від затвердженої суми на 2024 рік

Робота по захисту прав дітей в сільській раді.

Станом на 01.01.2025 р. на первинному обліку в службі у справах дітей перебуває 97 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, з яких 81 дитина, виховується в сім'ях опікунів, піклувальників, 6 – в прийомних сім'ях, 10 – перебувають в інтернатних закладах. З загальної кількості дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, сімейними формами виховання охоплено 90 % дітей.

Протягом січня – грудня 2024 року на первинний облік в службі у справах дітей поставлено 12 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, з яких 10 дітей влаштовано під опіку, 2 влаштовані до центру соціально- психологічної реабілітації з наступним усиновленням.

Функціонування закладів культури на території сільської ради –

Основним місцем проведення інформаційно – просвітницької роботи, організації культурного відпочинку, розвитку народного мистецтва у 19 населених пунктів Саф'янівської територіальної громади є:

- комунальний заклад «Публічна бібліотека Саф'янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області», який включає 14 бібліотек-філій (загальний обсяг бібліотечного фонду складає 98884 примірників документів).

- комунальна організація (установа, заклад) «Дитяча музична школа» Саф'янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області (включає 6 філій в селах: Багате, Саф'яни, Озерне, Утконосівка, Ст. Некрасівка, смт. Катлабуг, контингент -150 учнів);

- 16 клубних закладів, при яких діють 128 клубних формувань, із них: 88 колективів художньої самодіяльності різних за жанрами та видами художньої творчості; 17 колективів носять почесне звання «народний»;

Діяльність закладів культури має на меті забезпечення дозвілля громади, естетичне виховання, збереження та популяризацію спадщини нації. Це не лише вечори відпочинку, а й творчі зустрічі, сільські фестивалі, свята, огляди, конкурси, виставки, презентації, тематичні заходи, що проводяться спільно з іншими установами та громадськістю. Проте в умовах воєнного стану, заходи заплановані на реалізацію вищевказаних завдань будо перенесено на онлайн режим та частково відмінено. Слід відмітити масові заходи, а саме:

онлайн –заходи до Міжнародного Дня рідної мови; онлайн-привітання з Міжнародним днем 8 Березня; онлайн-привітання та онлайн-концерти до Дня Конституції України; благодійні концерти на підтримку Збройних сил України; онлайн-концерти до Дня Незалежності України; тематичні вечори До Дня Української писемності та мови; онлайн-привітання та онлайн-концерти до Дня захисників та захисниць України; професійне свято Всеукраїнський день працівників культури та аматорів народної творчості; онлайн – привітання до Дня сіл «Село моє рідне»; цикл заходів, присвячених до Міжнародного Дня миру «Ми мріємо про мирне небо».

Одним з пріоритетних напрямів роботи закладів культури Саф'янівської сільської ради є підвищення можливостей для більш масового охоплення населення діяльністю гуртків, колективів художньої самодіяльності та народної творчості, аматорських об'єднань. У цій роботі особлива увага приділяється дітям та молоді, розкриття їх здібностей, зміцнення фізичного і психологічного здоров'я, пропаганди здорового способу життя і сімейного відпочинку. Протягом звітного року діяли 74 клубних формувань для дітей та молоді, де учасники реалізували свої творчі потреби в співі, танцях та інших любительських об'єднаннях. Робота з дітьми проводиться у вигляді різноманітних конкурсів, ранків, казок, ігрових програм та спортивних змагань.

З метою сприяння органами місцевого самоврядування у забезпеченні формування та розвитку молодіжної інфраструктури, рішенням виконавчого комітету Саф'янівської сільської ради від 19 вересня 2024 року № 280 затверджено План заходів з реалізації Концепції розвитку молодіжної політики Саф'янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області на період до 2030 року, яким надаються додаткові можливості для становлення, розвитку та підвищення рівня конкурентоспроможності молоді, реалізації її конституційних прав і свобод, утвердження в молодіжному середовищі здорового способу життя, сприяння ініціативі та активності молодих громадян в усіх сферах життєдіяльності суспільства й держави.

З метою залучення активної молоді до формування та реалізації молодіжної політики громади, створено Молодіжну раду при Саф'янівській сільській раді Ізмаїльського району Одеської області, затвердженою рішенням сесії Саф'янівської сільської ради від 26 вересня 2024 року № 5785-VIII .

Видатки на утримання закладів культури станом на 01.01.2025 року по загальному фонду:

- Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів – 14480,92 тис. грн.;
- Забезпечення діяльності бібліотек – 1788,1 тис. грн.;
- Надання спеціальної освіти мистецькими школами – 4163,9 тис. грн.;

Видатки на утримання станом на 01.01.2025 року по спеціальному фонду:

- Надання спеціальної освіти мистецькими школами – 269,0 тис. грн.
- Забезпечення діяльності бібліотек – 30,4 тис. грн.
- Забезпечення діяльності палаців і будинків культури – 1,3 тис. грн.
- Забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури і мистецтва - 100,0 тис. грн.

Фізична культура і спорт

Програмою розвитку фізичної культури і спорту Саф'янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області на 2021 - 2025 роки, затвердженої рішенням Саф'янівської сільської ради від 29 січня 2021 року № 171-VIII, покладено ідею задоволення потреб кожного громадянина в фізкультурно-оздоровчих та спортивних послугах. Метою Програми є формування здорового способу життя, орієнтація громадян на поетапне формування ефективної моделі розвитку фізичної культури і спорту на демократичних та гуманістичних засадах.

На території Саф'янівської сільської ради культивується 15 видів спорту. За програмою літніх сільських спортивних ігор у 2024 році було проведено: відкритий Чемпіонат Саф'янівської об'єднаної територіальної громади з футболу (юнаки), волейболу, настільного тенісу, Арм реслінгу, шахів і шашок; Кубок з футболу серед дорослих; Кубок голови Одеської обласної державної адміністрації з футболу. Команда Саф'янівської ОТГ прийняла участь в обласних змаганнях з 13 видів спорту.

Пріоритетними напрямками розвитку фізичної культури і спорту на території Саф'янівської сільської ради у 2024 році визначено проведення фізкультурно - оздоровчої та спортивно - масової роботи у сільській місцевості. З метою гармонійного виховання, фізичного розвитку, повноцінного оздоровлення, змістовного дозвілля та відпочинку дітей і молоді, самореалізації, набуття навичок здорового способу життя, підготовки спортивного резерву для збірних команд Саф'янівської сільської ради з 01 вересня 2021 року створено та функціонує позашкільний навчальний заклад спортивного профілю комунальний заклад «Дитячо-юнацька спортивна школа» Саф'янівської сільської ради Ізмаїльського району на базі Палацу спорту ім. М.Г. Миндру с. Кам'янка (Рішення Саф'янівської сільської ради від 30 червня 2021 року № 907-VIII).

Протягом 2024 року в комунальному закладі «Дитячо-юнацька спортивна школа» функціонують 8 видів спорту, охоплено - 885 учнів з таких видів спорту: футбол, волейбол, баскетбол, настільний теніс, вільна боротьба, шахів, шашок та боксу у 13 населених пунктах, в таких як:

- с. Кам'янка (4 групи з футболу, 3 групи з волейболу, 1 група з баскетболу);
- с. Саф'яни (2 групи з футболу, 3 групи з настільного тенісу, 2 групи з шахів);
- с. Багате (4 групи з футболу, 2 групи з волейболу, 2 групи з вільної боротьби);
- с. Утконосівка (3 групи з футболу, 3 групи з вільної боротьби, 2 групи з настільного тенісу);
- с. Лощинівка (3 групи з волейболу);
- с. Ларжанка (2 групи з футболу);
- с. Озерне (4 групи з вільної боротьби, 1 група з волейболу, 2 групи з баскетболу);
- с. Стара Некрасівка (2 групи з футболу, 2 група з волейболу);
- с. Муравлівка (2 групи з футболу);
- с. Кислиця (2 групи з волейболу);
- с. Комишівка (2 групи з волейболу, 4 групи з шашок);
- с. Першотравневе (2 групи з настільного тенісу).
- с. Матроска (4 групи з боксу)

Станом на 1 грудня 2024 року було проведені змагання з вільної боротьби, з футболу, волейболу, настільного тенісу, баскетболу (юнаки, дівчата), баскетболу 3х3 (юнаки, дівчата), вільної боротьби, боксу, «Шкіряний м'яч».

КЗ ДЮСШ приймає участь у обласних змаганнях з волейболу серед дівчат 2008-2009 р. н. та футболу серед юнаків 2009-2010 р. н., 2011-2012 р. н., баскетболу, настільному тенісу, шашок, а також у чемпіонаті України з боротьби вільної, Всеукраїнських турнірах з футболу серед дітей 2011 р.н.

За підсумками 2024 року збірні команди КЗ «ДЮСШ» стали переможцями та призерами за наступними видами спорту:

- 4 місце у обласних змаганнях з настільного тенісу;
- ІІ, ІІІ, ІV місця з вільної боротьби;
- 1 місце у обласних змаганнях з волейболу (дівчата);
- 1 місце у обласних змаганнях з волейболу (юнаків);
- 1 місце у обласних змаганнях «шкіряний м'яч» серед юнаків 2011-2012 р. н.;
- 1 місце у відкритому турнірі з футболу м. Ізмаїл серед юнаків 2011-2012 р. н.;
- 2 місце у обласних змаганнях серед ДЮСШ з футболу серед юнаків 2010-2011 р.н.;
- 1 місце у відкритому турнірі з футболу м. Ізмаїл серед юнаків 2013-2014 р.н.;
- 3 місце у зональних обласних змаганнях з гандболу серед юнаків.;
- 3 місце у чемпіонаті м. Ізмаїл з баскетболу серед дівчат 2010 р.н.;
- 4 місце у Всеукраїнському турнірі з футболу «UAGOAL» серед юнаків U-13 (2011-2012 р.н.);
- Участь у Чемпіонаті України з боротьби вільної серед юнаків та дівчат U-16;
- 3 місце у Відкритій Різдвяній першості м. Ізмаїл з баскетболу серед дівчат 2010-2011 р.н.;
- 3 місце у обласній Спартакіаді учнів ЗЗСО з настільного тенісу;
- 1 місце у зональних обласних змаганнях з футзалу серед юнаків 2011-2012 р.н.;
- 1 місце у зональних обласних змаганнях з футзалу серед юнаків 2009-2010 р.н.;
- 2 місце у Різдвяному Чемпіонаті міста Ізмаїл з волейболу серед дівчат 2009 р.н. та молодші.

За підсумками 2024 року було присвоєно наступні спортивні розряди:

ІІ розряд

Волейбол юнаків - 11 уч.

І юнацький розряд

Баскетбол - 3 уч.

Футбол – 7 уч.

Волейбол – 10 уч.

Видатки на утримання закладів фізичної культури та спорту станом на 01.01.2025 року по загальному фонду:

- Утримання та фінансова підтримка спортивних споруд– 5837,2 тис. грн.;
- Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл - 4504,7 тис. грн.

- Видатки на виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту «Активні парки – локації здорової України» - 62,4 тис. грн.

На спортивні змагання з сільського бюджету станом на 01.01.2025 року витрачено: на олімпійські види спорту – 592,3 тис. грн., на неолімпійські види спорту – 199,9 тис. грн.

Шановні мешканці громади!

Ось такі результати нашої спільної роботи за 2024 рік.
Я вдячна усім , хто допомагав протягом року у забезпеченні життєдіяльності громади, збереженні спокою на території населених пунктів, у наданні допомоги Захисникам і Захисницям, усім хто приймав в своїх оселях внутрішньо переміщених осіб та ділив з ними усе, що мав.

Закликаю всіх і надалі працювати з повною віддачею на благо наших мешканців, нашої України і переконана, що тільки спільними зусиллями ми зможемо створити та розбудувати процвітаючу громаду.

ПЛАН НА 2025 РІК - ПРАЦЮЄМО НА ПЕРЕМОГУ!

ДЯКУЮ ЗА УВАГУ!

Саф'янівський сільський голова

Наталія ТОДОРОВА